
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.194 DEL 23-12-19

Folignano, li 27-12-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO NON DI LINEA CON
                BUS NAVETTA 9 POSTI PER IL COLLEGAMENTO DELLE FRA=
                ZIONI CON IL CAPOLUOGO - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 21:05, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 194 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Trasporti,  ed il Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile
del Servizio finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la
regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

  Folignano li, 20/12/2019
  Il Responsabile del VI  Settore                                    Il Responsabile II Settore
    (RAG.Marinella Capriotti)                                       (Dott. ssa Arianna Marcelli)

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 56 del 28.04.2009 avente per oggetto
"Trasporto pubblico locale - Istituzione bus navetta - Atto di indirizzo", con
la quale veniva istituito, a titolo sperimentale, il servizio di trasporto
pubblico locale gratuito "bus navetta" per il collegamento delle Frazioni di
Piane di Morro, Case di Coccia, Castel Folignano con il Capoluogo del Comune di
Folignano nei giorni settimanali di martedì e giovedì;

CONSIDERATO che tale servizio è stato rinnovato senza soluzione di continuità
dall'anno 2011 atteso che così come istituito, ha dimostrato la propria
efficienza, incontrando un crescente gradimento da parte dei cittadini;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 93 del 04.07.2019 con la quale
- si dispone di confermare per ulteriori 6 mesi con decorrenza luglio
2019-dicembre 2019 il servizio di trasporto pubblico locale gratuito "bus
navetta" per il collegamento delle Frazioni di Piane di Morro, Case di Coccia,
Castel Folignano con il Capoluogo del Comune di Folignano nei giorni settimanali
di martedì e giovedì;
- si fornisce atto di indirizzo al responsabile del II Settore per l'affidamento
dello stesso alla Ditta F.lli Santini & C. S.n.c. di Ascoli Piceno al
corrispettivo meensile di €.715,oo oltre IVA10% stante il grado di soddisfazione
maturato al termine del precedente rapporto contrattuale;

RILEVATO che si ritiene opportuno confermare, nelle more della indizione di
apposita procedura per l'affidamento pluriennale del servizio di cui trattasi
mediante consultazione di 5 operatori iscritti al MEPA abilitati al Bando
Servizi di Trasporto e Noleggio,  per ulteriori due mesi con decorrenza Gennaio
2020 il servizio di trasporto gratuito di cui trattasi  al fine di collegare le
frazioni del Comune con il Capoluogo  fornendo atto di indirizzo al Responsabile
del II Settore per l'affidamento dello stesso alla Ditta F.lli Santini & C.
S.n.c. di Ascoli Piceno al corrispettivo mensile di €.715,oo oltre IVA10% stante
il grado di soddisfazione maturato nel corso del rapporto contrattuale in
scadenza;

ATTESA la necessità di autorizzare il Responsabile del Servizio Trasporti ad
assumere gli atti conseguenti alla presente Deliberazione;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L. 18
agosto 2000, n. 267 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Trasporti per quanto
attiene alla regolarità tecnica del presente provvedimento e del Responsabile
del Servizio Finanziario per la regolarità contabile;

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1) di confermare per ulteriori due mesi con decorrenza Gennaio 2020 il servizio
di trasporto pubblico locale non di linea con "bus-navetta" 9 posti, per il
collegamento delle Frazioni di Piane di Morro, Case di Coccia, Castel Folignano
con il Capoluogo del Comune di Folignano nei giorni settimanali di martedì e
giovedì,  con le seguenti caratteristiche:

               PARTENZA

DELIBERA DI GIUNTA n. 194 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



ORARIO TRATTA
9,05 PIANE DI MORRO
9,10 CASE DI COCCIA
9,15 VILLA PIGNA (nuova sede comune)
9,20 FOLIGNANO
9,25 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO
9,30 CASTEL FOLIGNANO E CIMITERO
9,35 FOLIGNANO

        RITORNO

10,20 FOLIGNANO
10,25 CASTEL FOLIGNANO
10,30 FOLIGNANO
10,35 SAN BENEDETTO DI FOLIGNANO
10,40 VILLA PIGNA
10,45 CASE DI COCCIA
10,50 PIANE DI MORRO

2) di fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per l'affidamento
dello stesso alla Ditta F.lli Santini & C. S.n.c. di Ascoli Piceno al
corrispettivo mensile di €.715,oo oltre IVA10% stante il grado di soddisfazione
maturato nel corso del rapporto contrattuale in scadenza;

3) di confermare che, per le ragioni espresse in narrativa, il trasporto
pubblico non di linea mediante  "bus navetta" 9 posti venga reso a titolo
gratuito per gli utenti;

4) di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 2074 del Bilancio di
previsione pluriennale 2020;

5) di autorizzare il Responsabile del Servizio Trasporti ad assumere gli atti
conseguenti alla presente Deliberazione;

Dopodiché, considerata l'urgenza, la Giunta Municipale, con separata votazione
unanime resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4°
comma dell'articolo 134 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 194 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 27-12-19 e vi resterà fino al giorno
11-01-20 .

Folignano, li 27-12-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  07-01-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 194 del 23-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


